§. IX.

Resolutio sanguinis ad pulmones vecti.

Pulmones, ostendente id descriptione §. VI. a nobis suppeditata, viscera sunt cordi maxime vicina. Sanguis itaque, a corde expulsus, magno cum impetu ad arterias pulmonales defertur magnaue cum vi per easdem meare cogitur. Quando autem sanguinis motus per arterias increscit, sanguinis etiam resolutio augmentum capit (per Physiol.). Hinc sanguis, ad pulmones vectus, resolvi debet. Huic caussae, satis notabili, alia adhuc, haud negligenda resolutionis caussa, accedit. Arteriae nempe pulmonales in minimos tandem mutantur ramulos, quos sanguis, absque diuisione in minimas particulas, transire nequit (per Physiol.). Denique pulmonibus eodem cum iure resolutio sanguinis ac aliis visceribus adscribenda erit, abundant enim arteriis, & sanguis, ob continuum eorundem motum, quolibet ferme temporis momento con-
quassa-

quassatur. Quae omnia coniuncta docent, sanguinem in pulmonibus non tantum resolui, sed magis etiam, quam in aliis visceribus, resolui. Numquid vero chylus, statim pulmonibus inferendus, nouam huius resolutionis suppeditat causam? Suadent id saltem salinae particulae, in mixtione chyli contentae.

§. X.

Soliditas sanguinis maior ab actione pulmonum.

Soliditatem corporis cuiusdam ex copia particularum mouendarum dimetiuntur Physici, ita, ut corpus quoddam eo solidius statuarur, quo copiosiores sint particulae istae mouendae sub certo quodam volume. Corpus itaque eo solidius euadit; quo magis diuiditur. Nunc autem pulmones sanguinem aduectum resoluunt (§. anteced.). Quare etiam efficient, ut maiorem sanguis soliditatem nanciscatur. Resolutio enim nihil aliud est, nisi corporis cuiusdam diuisio.

§. XI.

Sanguis sub suo per pulmones itinere mobilior redditur.

Sanguis corpus est fluidum. Fluidum vero corpus est eo magis mobile, quo maior est, quae in eodem obtinet, fluiditas. Quidquid ergo sanguinis fluiditatem auget, id quoque eius mobilitatem maiorem reddit. Pulmones sanguinem resoluunt (§. IX.), atque resolutio corporis fluidi maioris illius fluiditatis erit causa (per Phys.). Quodsi itaque verum fuerit (quod inficias ire non possumus), quod sanguis sub transitu per pulmones resoluatur: largiamur etiam necesse est, sanguinem sub suo per nominata modo viscera itinere maiorem contrahere mobilitatem.

§. XII.

Cerebrum eiusque functio.

Diximus functionem pulmonum horumque in sanguinem transeuntem actionem. Cerebri nunc functio paucis erit consideranda. Arteriatus aortae truncus adscendens, tres arteriosos ramos adscendentess